5

ПРОТОКОЛ № 7
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Курская организация строителей»

Дата проведения    – 29 мая 2014 г.

Время проведения – 1100
Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Основание: решение Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей».

Общее количество членов Совета – 11

Присутствуют:

Председатель Совета
-  Лисенков А.А.

члены Совета
- Гелей М.М., Казакевич И.М., Концедалов В.В., Кузнецов А.С., Рышков В.Н., Филатов Л.В.

Количество голосов – 7
Кворум имеется и составляет  63,6 % от общего количества голосов. Совет правомочен принимать решения на заседании по вопросам повестки дня.

Секретарем на заседании Совета избран – Кузнецов А.С.
Приглашенные лица:

· Генеральный директор СРО НП «КОС» - Муравьев А.И.

· Заместитель генерального директора, начальник контрольного отдела СРО НП "КОС", заместитель председателя Контрольного комитета СРО НП "КОС" - Ишутин М.В.

Открыл заседание Председатель Совета Партнёрства Лисенков А.А., который предложил рассмотреть и утвердить повестку дня. Других предложений не поступило.

Рассмотрев предложенную повестку дня и обменявшись мнениями.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей».

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Партнерства в соответствии с поданными ими заявлениями.

2. Разное.

По вопросу № 1 повестки дня

«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Партнерства в соответствии с поданными ими заявлениями»
СЛУШАЛИ:

Заместителя генерального директора СРО НП «КОС», заместителя председателя Контрольного комитета СРО НП "КОС" Ишутина М.В., который представил Совету Партнерства материалы проверки Контрольным комитетом Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» члена СРО НП «КОС» ООО «Агротехстройинвест» для рассмотрения и принятия соответствующего решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом материалы проверки поданного заявления и документов на внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Перечнем видов работ ПРН-01-10 и руководствуясь Требованиями к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам ТР-01-11, утвержденными решением Общего собрания членов СРО НП «КОС» (Протокол № 16 от 01.07.2011)

РЕШИЛИ:

Внести в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  Обществу с ограниченной ответственностью «Агротехстройинвест», ОГРН 1034637008670, ИНН 4632029065 (305001, г. Курск, ул. Дружининская, д. 29, офис 6), в соответствии с поданным заявлением об увеличении планируемой стоимости работ по организации строительства по одному договору с 10 000 000 рублей до 60  000 000 рублей, следующие изменения:
"Общество с ограниченной ответственностью «Агротехстройинвест» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей", для видов работ:
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 2 повестки дня

«Разное»
О вручении памятного адреса Юго-Западному государственному университету в связи с 50-летием со дня образования
СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьёва А.И., который сообщил, что Юго-Западный государственный университет 29 мая 2014 года отмечает пятидесятилетний юбилей со дня образования. Ректор университета Емельянов С.Г.  прислал приглашение в СРО НП «КОС» на праздничное мероприятие по случаю юбилея. Предложил вручить ЮЗГУ памятный адрес и ценный подарок.
РЕШИЛИ:

Согласиться с предложением Генерального директора о вручении ЮЗГУ памятного адреса и ценного подарка.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
Приложение:
Приложение № 1 - Список членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей», в отношении которых Советом Партнёрства принято решение о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с утвержденным Перечнем.

[image: image1.emf]
1